



## سرمقاله

## فشار مضاعف به تولید



کارشناس اقتصادی  
 حسین محمودی اصل، برای تحقق برنامه‌ها و وعده‌ها برنامه عملیاتی چند لایه و چند متغیر لازم است که در آن تغییر یک متغیر و تأثیرات آن بر ده‌ها ریز متغیر دیگر لحاظ شده باشد نیاز است. برخی وعده‌ها حداقلی با بستی بر روی کاغذ قابلیت تحقق قابل انکابی داشته باشد. تناقض در برنامه‌ها و عدم تدوین ریز برنامه‌ها برای کنترل سایر متغیرها و متغیرهای مؤثر از مسائل مشهود در برنامه‌هاست. اگر تصمیم بر ایجاد یک میلیون اشتغال بیشتر می‌باشد هیچ‌گاه باقیمت...

متن کامل در صفحه ۳

## قانون تغییر ساعت رسمی لغو نشده است

صفحه ۲

## لغو الزام ثبت سفارش کالا در تمامی مبادی ورودی

صفحه ۲

## رشد اقتصادی با نفت به ۵.۱ و بدون نفت به ۳.۸ درصد رسید

صفحه ۲

## قیمت‌گذاری دستوری و هزینه‌های بالای تولید اشتغالزایی را تهدید می‌کند

## زنگ خطر افزایش اشتغال ناپایدار

صفحه ۳



حذف ارز دولتی افزایش مزه را بی اثر می‌کند؟

### افزایش ۵۷ درصدی حداقل مزه

#### دستمزد کارگران بدون سابقه و اولاد به ۵ میلیون و ۶۷۹ هزار تومان رسید

صفحه ۲

روزهای آینده جزئیات اعلام می‌شود

## مذاکرات وین به نتیجه رسید؟

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: احیای برجام به ایستگاه نهایی رسید و توافق ایران و کشورهای طرف مذاکره در وین روز یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده اعلام می‌شود. با وجود اینکه خبرهای ضد و نقیضی درباره نتیجه مذاکرات از وین به گوش می‌رسد اما یک چیز قطعی وجود دارد و آن هم رسیدن به ایستگاه پایانی مذاکرات است، همانطور که سید حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران نیز در توییتی نوشت: احیای برجام به ایستگاه نهایی رسید و توافق ایران و کشورهای طرف مذاکره در وین روز یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده اعلام می‌شود. علی باقری مذاکره کننده...

۲

## قیمت خودرو کاهشی شد

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران اظهار داشت: قیمت خودرو در یک هفته اخیر کاهش پیدا کرده است. برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که تا هفته گذشته ۲۶۷ میلیون تومان بود به ۲۶۲ تومان رسید یا سمند که ۲۶۷ میلیون تومان قیمت داشت به قیمت ۲۵۸ میلیون تومان کاهش یافت. سعید مومنی در مورد آخرین وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: وضعیت بازار خودرو این روزها آرام و بدون خریدار است. همه منتظر نتیجه مذاکرات احیای برجام هستند و خرید خود را به تعویق انداخته‌اند. کسانی هم که می‌خواستند خودروی صفر تهیه کنند منتظر پلاک گذاری سال جدید هستند. از طرفی هم نوسانات نرخ ارز نیز خریداران را با تکلیف گذاشته و آنها نمی‌دانند باید خرید خود را انجام دهند...

۲

## بازگشت طلا از مسیر صعود

ممکن است شاهد آن باشیم، تنها یک اصلاح کوچک پس از چنین حرکت بزرگی در یک دوره زمانی طولانی (در طلا و بالادیوم) است. مایکل مک کارتی، مدیر ارشد استراتژی Tiger Brokers استرالیا گفت که می‌توان مقاومت قوی در قیمت طلا را در نزدیک به این سطوح بالا انتظار داشت البته احتمال عقب نشینی تا نزدیک به ۱۹۳۰ دلار وجود دارد. مک کارتی افزود: «اگر بی ثباتی کنونی از نظر ژئوپلیتیک ادامه یابد، به احتمال بسیار زیاد ما به دنبال بالاترین رکوردهای جدید برای فلزات گرانبها خواهیم بود.»

## افزوده شدن قابلیت فروشگاه به توییت

این قابلیت انتخاب شده تعدادی قاب و شارژر بی سیم آیفون را به همین شیوه برای خرید عرضه کرده است. کاربران بعد از انتخاب محصول در توییت برای خرید به وب سایت فروشنده اصلی هدایت می‌شوند. توییت در حال آزمایش خرید از بخش زنده هم هست که به کاربران امکان می‌دهد در زمان مشاهده ویدئوهای زنده قادر به خرید اقلام مشاهده شده در آن ویدئو مانند انواع البسه، لوازم جانبی و غیره باشند.

## ماجرای توییت مرموز ایلان ماسک و خشم در بازار رمزارزها

ایلان ماسک پس از توییتی مرموز که به خالق گریزان بیت کوین اشاره می‌کند، گمانه‌زنی‌های خشنمانکی را در فضای آنلاین ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از نیوزتاک، مدیرعامل تسلا، تصویری از لوگو چهار شرکت سامسونگ، توشیبا، ناکامیچی و موتورولا را با حروف اول هر یک، در توییت منتشر کرد که نشان می‌دهد ظاهراً چگونه نام ساتوشی ناکاموتو، خالق مرموز بیت کوین ایجاد شده است. تا به امروز، هویت واقعی مخترع این ارز دیجیتال هرگز فاش نشده است. برخی معتقدند بیت کوین را بیش از یک نفر ایجاد کرده‌اند که پشت نام مستعاری پنهان شدند. کریگ رایت، دانشمند استرالیایی در حوزه رایانه ادعا کرده که ساتوشی ناکاموتو است اگرچه این موضوع به‌طور گسترده در جامعه ارزهای دیجیتال ناباور

است. توییت ماسک نزدیک به ۳ هزار بار باز نشر شده است و می‌گوید: مدت‌هاست نام معروف ساتوشی ناکاموتو با نام ده‌ها مظنون بالقوه این حوزه همراه شده است. ماسک در دسامبر سال گذشته گفت: معتقد است دانشمند رایانه، نیک سابو، نویسنده واقعی مقاله سفید سال ۲۰۰۸ که ارز دیجیتال را توصیف می‌کند خالق بیت کوین است. ماسک گفت: «به نظر می‌رسد که او بیش از هر کس دیگری مسئول ایده‌های پشت بیت کوین است.»

## ماجرای توییت مرموز ایلان ماسک و خشم در بازار رمزارزها

وی بیان کرد: اگر به تکامل ایده‌های قبیل از ظهور بیت کوین نگاه کنید چه کسی می‌تواند ایده‌های

تولید تغییر داده است. وال استریت ژورنال به نقل از منابع اوپک نوشته که تغییر موضع امارات در مورد حجم تولید نفت ناگهانی است و در اوپک مورد بحث قرار نگرفته است. کشورهای عضو اوپک پلاس در اواسط سال ۲۰۲۰ میلادی بر سر کاهش بی‌سابقه تولید نفت به مقدار حدود ۱۰ میلیون بشکه در روز یا ۱۰ درصد تولید جهان توافق کردند. این کشور پس از آن توافق کردند تا حجم کاهش یافته شده را به تدریج تا پایان دسامبر سال جاری به بازار تزریق کنند. امارات ششمین تولیدکننده بزرگ نفت جهان است که روزانه ۴ میلیون بشکه نفت راهی بازارهای جهانی می‌کند. پیش از این رسانه‌های غربی از جمله وال استریت ژورنال آمریکا اعلام کرده بود عربستان و امارات با درخواست آمریکا برای افزایش تولید نفت به منظور بازگشت آرامش به بازارهای جهانی در پی حمله روسیه به اوکراین مخالفت کرده‌اند. در همین حال روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه مدعی شده است که امارات موضع خود را تحت فشار آمریکا در قبال عدم افزایش

## روسیه باید تامین غلات داخلی برای نان را در اولویت قرار دهد

میشوسستین گفت که آیا روسیه تلاش خواهد کرد که صادرات غلات را محدود کند یا خیر، البته این موضوع احتمالاً بحران جهانی غذا را عمیق‌تر خواهد کرد و قیمت گندم را بالاتر خواهد برد. مارتا برای حفظ تعادل بازار مواد غذایی مهم است و ما از نزدیک قیمت‌های ضروری‌ترین کالاها مانند غذا، از جمله نان را زیر نظر داریم.» او افزود: غلات روسی تقاضای خوبی از خارج این کشور دارد و قیمت آن در حال افزایش است با این اوصاف، باید مواد اولیه لازم را در درجه اول در اختیار صنعت نانوایی داخلی قرار داد.

میکائیل میشوسستین، نخست‌وزیر روسیه در حالی که اقدامات جدید برای حمایت از اقتصاد داخلی در مواجهه با تحریم‌های بین‌المللی را ارائه کرد، گفت: روسیه باید عرضه غلات به نانوایی‌های داخلی را بیشتر از بازارهای صادراتی در اولویت قرار دهد. به گزارش ایسنا، روسیه و اوکراین هر دو صادرکنندگان عمده گندم هستند و درگیری‌های نظامی، تولید جهانی غلات و عرضه روغن‌های خوراکی و صادرات کود را تهدید می‌کند و قیمت

## زمان واریز آخرین یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی امسال

سه دهک بالای درآمدی حذف شوند ولی این که آیا دولت سیزدهم مانند دولت گذشته این الزام را پایگانی می‌کند یا نسبت به غربالگری اقدام خواهد کرد، در ابهام قرار دارد. رقم پرداختی به یارانه نقدی نیز برای سال بعد همین ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان پیش‌بینی شده ولی دولت اعلام کرده بود که در صورت حذف پردرآمدها، این منابع را به سمت کم‌درآمدها سوق خواهد داد. در هر ماه همراه یارانه نقدی، افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان

آخرین یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی سال جاری ساعت ۲۴ فردا (پنجشنبه) به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود. به گزارش ایسنا، این یکصد و سی و سومین مرحله پرداخت یارانه نقدی از سال ۱۳۸۹ است که بار دیگر با همان رقم تکراری ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان برای یارانه بگیران واریز خواهد شد. جمعیت یارانه‌بگیران حدود ۷۸ میلیون نفر است و پرداخت یارانه در هر ماه حدود ۳۴۰۰ میلیارد تومان و سالانه تا ۴۲ هزار میلیارد تومان برای دولت هزینه دارد. در قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب شده که

## امارات: به توافق اوپک پلاس پایبندیم

مسئولیت‌پذیر انرژی در بازارهای جهانی بوده است و اعتقاد دارد که ثبات در بازار انرژی امری فوق‌العاده مهم برای اقتصاد جهان است. کشورهای عضو اوپک پلاس در اواسط سال ۲۰۲۰ میلادی بر سر کاهش بی‌سابقه تولید نفت به مقدار حدود ۱۰ میلیون بشکه در روز یا ۱۰ درصد تولید جهان توافق کردند. این کشور پس از آن توافق کردند تا حجم کاهش یافته شده را به تدریج تا پایان دسامبر سال جاری به بازار تزریق کنند. امارات ششمین تولیدکننده بزرگ نفت جهان است که روزانه ۴ میلیون بشکه نفت راهی بازارهای جهانی می‌کند. پیش از این رسانه‌های غربی از جمله وال استریت ژورنال آمریکا اعلام کرده بود عربستان و امارات با درخواست آمریکا برای افزایش تولید نفت به منظور بازگشت آرامش به بازارهای جهانی در پی حمله روسیه به اوکراین مخالفت کرده‌اند. در همین حال روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه مدعی شده است که امارات موضع خود را تحت فشار آمریکا در قبال عدم افزایش

«سهیل المزروعی» وزیر انرژی امارات متحده عربی اعلام کرد که ابوظهبی به توافقات تولید نفت در اوپک پایبند است. اظهارات وی ساعاتی پس از آن بیان شد که «یوسف العتیبه» سفیر امارات متحده عربی در واشنگتن اعلام کرده بود که مسا از افزایش تولید نفت خام حمایت و کشورهای اوپک را تشویق می‌کنیم تا سطح تولید بالاتری را در نظر بگیرند. «سهیل المزروعی» وزیر انرژی امارات متحده عربی اعلام کرد که ابوظهبی به توافقات تولید نفت در اوپک پایبند است. المزروعی در توییتی نوشت: امارات به توافق اوپک و مکانیسم ماهانه آن برای کنترل تولید متعهد است. اظهارات وی ساعاتی پس از آن بیان شد که «یوسف العتیبه» سفیر امارات متحده عربی در واشنگتن اعلام کرده بود که مسا از افزایش تولید نفت خام حمایت و کشورهای اوپک را تشویق می‌کنیم تا سطح تولید بالاتری را در نظر بگیرند. العتیبه در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان آمریکا اظهار داشت: امارات برای بیش از ۵۰ سال صادرکننده مورد اطمینان و

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می‌پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه



## اخبار



رهبر انقلاب:

### تخصیص بودجه سنگین برای جهاد تبیین کار غلطی است

رهبر انقلاب خاطر نشان کردند: تخصیص بودجه سنگین برای جهاد تبیین کار غلطی است، در جهاد تبیین باید راه پیشرفت و تعالی مادی ملت‌از بیراهه‌ها جدا بشود.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح امروز در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری تصریح کردند: در جنگ‌های سخت با سلاح‌های قدیمی دیگر نمی‌شود جنگید.امروز با شمشیر و با نیزه و این چیزها نمی‌شود به جنگ توپ و موشک و اینها رفت. در جهاد تبیین هم همین جور است.

ایشان گفتند: به نظر من امروز آن چیزی که می‌تواند به بهترین وجهی به صورت یک سلاح مؤثری عمل کند، تبیین مفاهیم عالی اسلامی است در زمینه‌های مختلف.

رهبر انقلاب اسلامی تصریح کردند: حکمرانی در منطق اسلام از بن و بنیاد با حکمرانی‌های رایج جهان متفاوت است. نه شبیه سلطنت است، نه شبیه ریاست جمهوری‌های امروز دنیاست، نه شبیه فرماندهی‌هاست، نه شبیه رؤسای کودتاگر است، شبیه هیچ کدام از اینها نیست. یک چیز خاص است متکی به مبانی معنوی.

حضرت آیت الله خامنه‌ای ادامه دادند: بایستی در جهاد تبیین راه پیشرفت و تعالی مادی ملت از بیراهه‌ها و کج‌راهه‌ها جدا بشود. بنادیم که اگر جهاد تبیین به درستی صورت نگیرد، دنیامداران حتی دین‌را هم وسیله‌ی هوسرانی و شهوت‌رانی خودشان قرار خواهند داد. طبیعت این کار یک طبیعت غلطی است که یک بودجه‌ی سنگینی را به‌عنوان جهاد تبیین بگذراند.

نرخ رشد اقتصادی ایران اعلام شد

### رشد اقتصادی با نقت به ۵.۱ و بدون نقت به ۳.۸ درصد رسید

به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران اعلام کرد قیمت ناخالص داخلی (GDP) به کمیته ثابت سال ۱۳۹۰ در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰، به رقم ۵۴۹ هزار میلیارد تومان با نقت به ۴۷۲ هزار میلیارد تومان بدون احتساب نقت رسیده است، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال قبل با نقت ۵۳۳ هزار میلیارد تومان و بدون نقت ۴۵۴ هزار میلیارد تومان بوده است.

بر این اساس در این دوره ۵.۱ درصد رشد محصول ناخالص داخلی با نقت و ۳.۸ درصد محصول ناخالص داخلی بدون نقت بوده است. بر اساس این گزارش، در ۹ ماهه امسال رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی رشد منفی ۳.۹ گروه صنایع و معادن ۷.۱ درصد (شامل: استخراج نقت خام و گاز طبیعی ۱۳.۴، سایر معادن ۲.۵-، صنعت ۳.۴، انرژی ۵.۱ و ساختمان ۶.۳ درصد) و گروه خدمات ۵.۱ درصد نسبت به ۹ ماهه سال ۱۳۹۹، رشد داشته است.

ابوتراپی:

### قانون تغییر ساعت رسمی کشور لغو نشده است

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی، گفت: مجلس شورای اسلامی تاکنون مصوبه‌ای در خصوص لغو قانون تغییر ساعت رسمی کشور از سال جدید نداشته است. ابوالفضل ابوتراپی در گفت و گو با ایسنا، درباره خبر منتشر شده در فضای مجازی به نقل از وی مبنی بر اینکه قانون تغییر ساعت رسمی کشور لغو شده و از سال ۱۴۰۱ ساعت قدیم و جدید کون نخواهد داشت، بیان کرد: این مطلب که به نقل از بنده پخش شده است، صحیح نیست. هنوز چیزی در مجلس در خصوص لغو قانون تغییر ساعت رسمی کشور به تصویب نماندگان نرسیده است.

به گزارش ایسنا، در روز سه شنبه هفته جاری گزارش کمیسیون اجتماعی در خصوص طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور در دستور کار جلسه علنی نمایندگان قرار گرفت اما به دلیل رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۱، نمایندگان فرصت بررسی این طرح را پیدا نکردند. بر اساس ماده واحده این طرح، از تاریخ ابلاغ این قانون، قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب ۱۳۸۶/۱۵/۳۱ مجلس شورای اسلامی منسوخ می‌گردد. بن احتمال وجود دارد که این طرح در دستور کار جلسات علنی هفته آتی نمایندگان قرار گیرد.

گروه اقتصاد ایران وجهان  
News.kasbokar@gmail.com

اعضای شورای عالی کار پس از ۱۵ ساعت مذاکره طولانی و فشرده با افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل دستمزد کارگران برای سال آینده موافقت کردند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، چهارمین نشست دستمزد شورای عالی کار که از ساعت ۱۸ عصر چهارشنبه با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی و دولت آغاز شده بود پس از ۱۵ ساعت مذاکره و مذاکره طولانی و فشرده سرانجام با توافق شرکای اجتماعی نتیجه داد و اعضای شورای عالی کار، حداقل دستمزد سال آینده کارگران را ۵۷.۴ درصد افزایش دادند. بر این اساس حداقل دستمزد ۱۴۰۱ از دو میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار تومان افزایش یافت. شورای عالی کار در خصوص مبلغ حق مسکن و بن خواربار نیز تصمیم گیری کرد و مبلغ بن خواربار کارگران را ۸۵۰ هزار تومان و حق مسکن را ۶۵۰ هزار تومان تعیین کرد اما مصوبه مهم شورا در خصوص میزان سایر سطوح مزدی بود که آن را تا ۳۸ درصد بالا برد.

در همین خصوص حجت‌الله عبدالملکی، وزیر کار، و رفاه اجتماعی اعلام کرد: شورای عالی کار در هشتمین جلسه سال جاری خود بعد از ۱۴ ساعت مذاکره بین نمایندگان کارگران و کارفرمایان بالاخره به توافق رسید و حداقل مزد ماهانه کارگران سال آینده با رشد ۵۷.۴ درصد همراه می‌شود به گونه‌ای که حداقل دریافتی یک کارگر با در فرزند ۶ میلیون و ۷۲۵ هزار تومان خواهد شد. این رقم در سال جاری ۴ میلیون و ۳۷۶ هزار تومان بوده است که از رشد ۵۳.۷ درصد برخوردار است.

## حذف ارز دولتی افزایش مزد را بی اثر می کند؟

# حداقل مزد ۵۷.۴ درصد افزایش یافت



وی افزود: همچنین برای یک خانوار ۳.۳ نفری حداقل دریافتی ماهانه ۶ میلیون و ۴۳۳ هزار تومان خواهد بود این رقم در سال جاری ۴ میلیون و ۱۹۰ هزار تومان بوده است که حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومن افزایش یافته است. همچنین برای کارگر با داشتن یک فرزند حداقل دریافتی ۶ میلیون و ۳۰۷ هزار تومان خواهد بود که این رقم در سال جاری ۴ میلیون و ۱۱۱ هزار تومان بوده که این هم ۲.۴ میلیون تومان افزایش یافته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای اولین بار بعد از ده‌ها سال حداقل مزد کارگران در ۱۹ اسفندماه تعیین شدو خبر خوبی برای جامعه کار، تولید و کارگران است و این باعث شده است که در مستمری بازنشستگان نیز افزایش قابل توجهی روی دهد. وی همچنین گفت: افزایش حداقل حقوق کارگران در سال آینده به ۶۵۰ هزار تومان می‌رسد. این رقم در سال جاری ۴۵۰ هزار تومان بوده است که حدود ۴۲ درصد رشد داشته، همچنین به طور میانگین حداقل حقوق کارگران ۵۷.۴ درصد و سایر مؤلفه‌های حداقل دستمزد به طور میانگین ۵۳.۵ درصد افزایش یافته است. عبدالملکی این را هم گفت: البته حق مسکن کارگران باید در دولت تصویب شود که از قبل قول تصویب آن را گرفته‌ایم و مشکلی برای تصویب آن وجود ندارد.

### نظر نماینده کارگران درباره حداقل دستمزد ۱۴۰۱

فرامرز توفیقی گفت: نتیجه جلسه می‌تواند خوب باشد به شرطی که دولت به وظایفش عمل کند. به گزارش ایلنا، فرامرز توفیقی (از نمایندگان کارگری دستمزد) در تحلیل نتایج مزدی شورای عالی کار و افزایش ۵۷.۴ درصدی

## اخبار



روزهای آینده جزئیات اعلام می‌شود

### مذاکرات وین به نتیجه رسید؟

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: احیای برجام به ایستگاه نهایی رسید و توافق ایران و کشورهای طرف مذاکره در وین روز یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده اعلام می‌شود. به گزارش تسنیم با وجود اینکه خبرهای ضد و نقیصی درباره نتیجه مذاکرات از وین به گوش می‌رسد اما یک چیز قطعی وجود دارد و آن هم رسیدن به ایستگاه پایانی مذاکرات است، همانطور که سید حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران نیز در تویییت نوشت: احیای برجام به ایستگاه نهایی رسید و توافق ایران و کشورهای طرف مذاکره در وین روز یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده اعلام می‌شود. علی باقری مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران پس از یک سفر کوتاه دو روزه به تهران، بامداد روز گذشته وارد وین پایتخت اتریش شد و با اینکه هم‌راود محوری لغو تحریم‌ها گفتگو و دیدار کردند.

### تاثیر حمله ی روسیه به اوکراین روی مذاکرات برجام

اما این روزها ماجرای تاثیر حمله ی روسیه به اوکراین در خصوص برجام حساسی داغ است، و وجود این خبر گذاری رویتزر به نقل از یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که نامش را بیان نکرد، افزود که تحریم‌های جدید آمریکا علیه روسیه به دلیل حمله آن به اوکراین به برجام مرتبط نیست و نباید هیچ تاثیری بر احیای احتمالی این توافق داشته باشد.

همچنین «جن ساکی» سخنگوی کاخ سفید گفت: نتیجه ما همچنان به تعامل با روسیه در خصوص مذاکرات هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد، وی هرگونه ارتباط بین تعاملات با روسیه در مذاکرات احیای برجام در وین با اقدامات آمریکا علیه مسکو به دلیل بحران اوکراین رارد کرد. این معیار برای اوکراین با تکرار اتهامات و ادعاهای غرب درباره پیشرفت برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران قفت: معتقدیم روسیه و آمریکا دارای منافع مشترک در جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای هستند. میخائیل لولیتوف مذاکره‌کننده روسیه می‌گوید که «همکاران ایرانی همچون شیر برای منافع ملی ایران می‌جنگند. واقعاً این‌طور است و من کاملاً جدی هستم. آنها برای هر چیز گول و هر کلمه‌ای می‌جنگند و به‌عنوان یک قاعده کاملاً موفق هستند. من باید به این امر اذعان کنم».

رئیس اتحادیه به نمايشگاهداران خودرو:

### قیمت خودرو کاهشى شد

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران اظهار داشت: قیمت خودرو در یک هفته اخیر کاهش پیدا کرده است. برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که تا هفته گذشته ۲۶۷ میلیون تومان بود به ۲۶۲ داشت به قیمت ۲۵۸ میلیون تومان کاهش یافت. سعید مومنی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد آخرین وضعیت بازار خودرو و اظهار کرد: وضعیت بازار خودرو این روزها آرام و بدون خریدار است. همه منتظر نتیجه مذاکرات احیای برجام هستند و خرید خود را به تعویق انداخته‌اند. کسانی هم که می‌خواستند خودروی دستر تهیه کنند منتظر پلاک گذاری سال جدید هستند. از طرفی هم نوسانات نرخ ارز نیز خریداران را با دلکلیف گذاشته و آنها نمی‌دانند باید خرید خود را انجام دهند یا خیر. امسال تقاضای کاذب و تقاضای برای سرمایه‌گذاری در بازار خودرو وجود نداشت بلکه همه تقاضاها مصرفی بود اما این روزها تقاضای مصرفی نیز وجود ندارد. وی افزود: قیمت خودرو در یک هفته اخیر کاهش پیدا کرده است. برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که تا هفته گذشته ۲۶۷ میلیون تومان بود به ۲۶۲ میلیون تومان رسید یا سمند که ۲۶۷ میلیون تومان قیمت داشت به قیمت ۲۵۸ میلیون تومان کاهش یافت. مونتاژها هم که ۸۵۰ میلیون تومان بود تا ۸۱۰ تومان رسیده و ۴۰ میلیون تومان کاهش قیمت داشت. دناپلاس که ۴۹۰ میلیون تومان قیمت داشت تا ۴۷۰ میلیون تومان کاهش قیمت کرده است. مومنی با اشاره به نرخ روز خودرو بیان کرد: قیمت سمند ۲۵۷ تا ۲۵۸ میلیون تومان، پژو ۴۰۵ حدود ۲۹۷ میلیون تومان، پژو پارس ۲۳۲ میلیون تومان، L.X کمپون از ۳۳۸ میلیون تومان، پراید ۱۱۱ به میزان ۱۸۱ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ معادل ۱۶۷ میلیون تومان، تیبیا صندوق‌دار ۱۷۶ میلیون تومان، تیبیا هاچ‌بک R کوئیک ۱۸۲ میلیون تومان، کوئیک ۱۹۰ میلیون تومان و کوئیک R معادل ۱۹۴ میلیون تومان است. البته این قیمت‌ها اعلامی است ولی به دلیل کمبود تقاضا، راه چانه‌زنی برای خریداران باز است و احتمالاً خریداران بتوانند با قیمت‌های کمتر هم خودروی مورد نیاز خود را بخرند.

## وعده مخبر برای ایجاد یک میلیون شغل در سال

یکصد واحد اقتصادی غیر فعال و نیمه فعال احیا شده با حمایت صندوق کارآفرینی امید امروز به طور همزمان و با حضور معاون اول رئیس جمهور در سراسر کشور افتتاح شد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر صبح امروز پنجشنبه در حضور در مشهد کارآفرینی امید، این ۱۰۰ واحد را بطور همزمان از طریق ویدئو کنفرانس و از تباط استان های مختلف کشور افتتاح کرد و سپس در حضور معاون اول رئیس جمهور تفاهم‌نامه احیاء هزار واحد اقتصادی غیرفعال و نیمه‌فعال توسط مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید و معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری به امضا رسید. معاون اول رئیس جمهور در آیین افتتاح همزمان این یکصد واحد اقتصادی غیرفعال و نیمه فعال با بیان اینکه دولت برای تمام ظرفیت های اشتغالزایی در کشور برنامه ریزی کرده است، اظهار داشت: اقتصاد کشور در چند سال اخیر با رکود مواجه بوده و چرخ دنده‌های تولید به سختی حرکت می‌کند و این امر باعث شده که مسیر اشتغالزایی دشوار باشد اما به فضل الهی و همکاری، همدلی و فعالیت مردم در این مسیر مصمم هستیم و ایجاد یک میلیون شغل در سال که از شعارهای رئیس جمهور بود را با جدیت دنبال می‌کنیم. معاون اول رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه چندین روش برای اشتغالزایی در کشور وجود دارد، خاطر نشان کرد: یکی از این روش ها احداث بنگاه‌های بزرگ اقتصادی و ایجاد جریان پیششار در روند تولید و توسعه کشور است.

مخبر ایجاد بنگاه‌های متوسط و همچنین بنگاه‌های خرد و خانگی را از دیگر روش های ایجاد فرصت‌های شغلی بر شمرد و گفت: اشتغالزایی از طریق هر یک از این روش ها در اقصی نقاط کشور در دستور کار دولت قرار دارد. معاون اول رئیس جمهور اشتغالزایی از طریق توسعه فعالیت‌های دانش بنیان را نیز از دیگر روش های در دست اقدام توسط دولت عنوان کرد و گفت: توسعه فعالیت‌های دانش بنیان یکی از مزیت های کشور است و نیروهای جوان، نخبه و خلاق که سرمایه اصلی این حوزه هستند، در تمام کشور و در تمام استان ها فعالیت دارند.

وی با تأکید بر اینکه دولت برای اشتغالزایی از روش های مختلف، برنامه ریزی کرده و برای هر یک از روش ها متصدی و مسئول تعیین شده است، اظهار داشت:

خبری از وعده حضور شرکت‌های چینی و ترکیه‌ای در پروژه نهضت ملی مسکن نیست

## فعال کردن انبوه‌سازان داخلی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن

تمام شده و نهایت نفدت در شرایط تحریم از جمله اهداف دولت برای استفاده از شرکت‌های خارجی بود. حدود سه ماه قبل یک عضو شورای عالی مسکن گفته بود که در مذاکره با شرکت‌های خارجی به عدد کمتر از متری ۲ میلیون تومان رسیدیم. با این حال پس از آن دیگر خبری از شرکت‌های خارجی به میان نیامد و به نظر می‌رسد طی پنج‌ماه گذشته ایرانی‌ها به نتیجه نرسیده است. در جلساتی هم که اوایل آذرماه بین رستم قاسمی-وزیر راه و شهرسازی- با انبوه‌سازان داخلی بر گزار شد، قاسمی از سازندگان ایرانی خواست در بحث ورود تکنولوژی و فناوری به کشور اقدامات لازم را انجام دهند. او اواخر آبان ماه از مذاکره با شرکت‌های چینی برای ورود فناوری‌های نوین ساخت و ساز

## لغو الزام ثبت سفارش کالا در تمامی مبادی ورودی

طی رایزنی‌های صورت گرفته و با موافقت وزارت صمت و ابلاغ گمرک ایران، الزام ثبت سفارش برای ورود و انتقال کالا از مرزهای زمینی برداشته شد، این به نوعی معایر مصوبه هیات دولت در رابطه با واردات کالا بوده و تا پیش از این در مرزهای غیرزمینی نیز اعمال نمی‌شد. با این دستور ورود کالا به گمرک و بنادر از تمامی مرزها، نیاز به ارائه ثبت سفارش نخواهد داشت.

بررسی های ایسنا نشان می‌دهد که اخیراً گمرک ایران در ابلاغیه‌ای به کلیه گمرک‌های اجرایی کشور از لغو یک دستورالعمل که به استناد مصوبه هیات وزیران بوده خرداده است، بر این اساس به بخشنامه از دبپشت گمرک در سال ۱۳۹۷ در مورد ممنوعیت واردات کلیه کالاها به صورت تجاری به کشور اعم از مرزهای آزاد و ویژه و همچنین سایر مبادی ورودی بدون ثبت سفارش اشاره و اعلام شده که «با ابلاغ دفتر مقررات صادرات و واردات، امکان انتقال کالا از گمرک‌های مرزی به گمرک‌های مقصد بدون مطالبه ثبت سفارش و پیگیری مجوزهای مربوطه در گمرک‌های مقصد و با رعایت پلمپ بودن محموله‌ها فراهم شده است.»

همین‌با اشاره به مشکلاتی که در حوزه حمل و نقل در نتیجه این ممنوعیت وجود داشته، اعلام شده که «این انجمن طی این چند سال پیگیری های لازم جهت لغو آن را در دستور کار قرار داده تا اینکه بعد از گذشت چهار سال با مکاتبات و طرح مشکل بوجود آمده در جلسه حضوری با مسئولان مربوطه، در نهایت وزارت صمت متعاقب به لغو این دستورالعمل شده است.»

ورود کالا بدون ثبت سفارش برای تمامی مبادی ورودی در حالی آزاد شده است که در حال حاضر ورود کالا به گمرک و بنادر بدون ثبت سفارش از ایرادات چرخه تجاری و واردات محسوب و از عوامل رسوب کالا به شمار می‌رود، از سویی اکنون مسئولان مربوطه که خود به این موضوع اذعان داشته و بر اهمیت جلوگیری از ورود کالای بدون ثبت سفارش را از مرزهای زمینی را هم لغو کرده اند که جای تامل و پاسخگویی از سوی دستگاه‌های ذیربط دارد.

خبری از وعده حضور شرکت‌های چینی و ترکیه‌ای در پروژه نهضت ملی مسکن نیست

فعال بود و هم‌اکنون در طرح نهضت ملی مسکن شهر جدید بهارستان مشغول به کار است، ماهه‌است که خبری از حضور چینی و ترکیه‌ای در پروژه نهضت ملی مسکن نیست؛ اخیراً نیز روزبر راه و شهرسازی بر فعال کردن انبوه‌سازان داخلی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأکید کرد. به گزارش ایسنا، مسئولان دولتی از جمله وزیر راه و شهرسازی بارها بر استفاده از توان بخش خصوصی در طرح جهش تولید و تأمین مسکن (نهضت ملی مسکن) تأکید کرده‌اند. از سوی دیگر برنامه حضور شرکت‌های چینی و ترکیه‌ای در این پروژه به منظور ارتقای تکنولوژی ساخت، روی میز قرار دارد اما بجز یک شرکت ترک که از قبل در پروژه مسکن مهر شهرهای جدید پردیس و پرد



## ۵ دستگاه همچنان هیچ اطلاعاتی به درگاه ملی مجوزها نداده‌اند

# هفت خوان راه‌اندازی کسب و کار

گذاران بوده و به نظر می‌رسد هنوز بسترهای مناسب برای شکل‌گیری تولید بدون دغدغه در کشور چندان فراهم نیست. مهلت قانونی ۲۳ دستگاه صادرکننده مجوز برای اتصال به درگاه ملی مجوزها و شفاف‌کردن شرایط و استعلام‌های مورد نیاز برای شروع یک کسب و کار جدید، به پایان رسید. این قانون اسفند پارسل به تصویب رسید و این ۲۳ دستگاه یک سال برای عمل به تکالیف قانونی فرصت داشتند.

آخرین آمار از وزارت اقتصاد نشان می‌دهد ۵ دستگاه تاکنون همکاری نداشته‌اند؛ نه در اتصال به درگاه ملی و نه شفاف‌کردن شرایط مجوزها. وزارت آموزش و پرورش، سازمان نظام پزشکی، سازمان نظام مهندسی، نظام روانشناسی و کانون وکلاین دستگاه‌ها هستند. ۷ دستگاه به طور کامل به درگاه ملی مجوزها متصل شدند و ۸ دستگاه نیز در حال اتصال و بقیه متصل نشده‌اند. به گفته امیر سیاح مدیر مرکز بهبود و پایش محیط کسب و کار وزارت اقتصاد برخی دستگاه‌ها هنوز باور نکردند که مجوزهای کسب و کار باید الکترونیک شود و گمان می‌کنند دولت این قانون را اجرا نخواهد کرد در

صورتی که مادیگر اجازه نخواهیم داد؛ هجدهم اسفند به بعد دستگاه‌های مختلف به کاغذبازی ادامه دهند. اتصال به درگاه ملی مجوزها باعث می‌شود که تولیدکننده برای گرفتن مجوز فقط با یک دستگاه و متولی سر و کار داشته باشد. با مراجعه به این سامانه در جریان فرآیند دریافت مجوز قرار می‌گیرد و دیگر میان دستگاه‌های مختلف سرگردان نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی امروز در برنامه زنده تلویزیونی گفت: ۱۲۸۰ مجوز در سامانه ملی مجوزها شناسایی شده که شرایط ۸۰ درصد آن‌ها ساده‌سازی و غیرقابل تفسیر شده است. طی فعالیت‌های ۲۰ روز گذشته، از تعداد ۱۲۸۰ مجوز شناسایی شده، ۸۰ درصدشان در هیات مقررات‌زایی بررسی شده و شرایط اعطای آن‌ها شفاف، دقیق، غیر قابل تفسیر و با حذف امضاهای طلایی شده است. به گفته وزیر اقتصاد، وزارت آموزش و پرورش و شهرداری‌ها در اتصال به دستگاه‌ها قدری با مشکل مواجه هستند.

معاون اول رئیس‌جمهور گفته است: تسهیل مجوز کسب و کارها و دولت الکترونیک تنها وسیله برای مبارزه



شایلی قرایی  
News.kasbokar@gmail.com



در حالی مهلت قانونی اتصال دستگاه‌ها به درگاه ملی مجوزها پایان یافته که هنوز ۵ دستگاه هیچ اطلاعاتی در این رابطه نداده‌اند. این ۵ دستگاه از اتصال به درگاه ملی مجوزها که قرار است صدور مجوز کسب و کارها را تسهیل کند، سرباز زده‌اند. این اقدام به معنای سنگ‌اندازی در راه‌اندازی و توسعه کسب و کارها تلقی می‌شود و باید دید قرار است چه جرایمی برای سرپیچی از این طرح اجرایی شود.

درگاه ملی مجوزهای کسب و کار یکی از ابزارهای وزارت اقتصاد و مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب و کار است. این درگاه طبق قانون وظیفه دارد که تمامی مجوزهای کشور را جمع‌آوری کرده و شرایط صدور آن، مدارک لازم و مدت زمان نیاز را به مردم نمایش دهد.

فضای نامطلوب کسب و کار از ابتدای مراحل اخذ مجوزهای مربوطه دامنگیر تولیدکنندگان و سرمایه

نماینده وزیر صمت در اصناف کشور گفت: هیچ فروشنده‌ای حق ندارد کالا را بیش از نرخ مصوب (مصرف‌کننده) به مشتری به فروش برساند. آقای ابراهیم درستی گفت: انتظار ما این است که فعالان حوزه میوه و تره‌بار و خرده‌فروشان میوه، اقداماتی در راستای جلوگیری از افزایش قیمت داشته باشند و ضمن این که مشابه همین در مورد آجیل و خشکبار هم اتحادیه مربوطه تلاش خواهد کرد که اقلام پر مصرف با قیمت متعارف در بازار شب‌عید عرضه شود.

همه ساله در روزهای پایانی سال در مناسبت‌های مختلف از جمله ایام‌عید، معمولاً با افزایش تقاضا نسبت به بعضی

## افزایش خودسرانه قیمت اقلام مصرفی ممنوع

از کالاها مواجه می‌شویم. متأسفانه برخی از اقلام مصرفی خانوارها در کشور در دو مقطع (مصرف‌کننده) به مشتری به فروش برساند. آقای ابراهیم درستی گفت: انتظار ما این است که فعالان حوزه میوه و تره‌بار و خرده‌فروشان میوه، اقداماتی در راستای جلوگیری از افزایش قیمت داشته باشند و ضمن این که مشابه همین در مورد آجیل و خشکبار هم اتحادیه مربوطه تلاش خواهد کرد که اقلام پر مصرف با قیمت متعارف در بازار شب‌عید عرضه شود.

همه ساله در روزهای پایانی سال در مناسبت‌های مختلف از جمله ایام‌عید، معمولاً با افزایش تقاضا نسبت به بعضی

## بازار عید بخش پوشاک کم رونق است

برخوردی ندارند و وضعیت بدتر از سال گذشته است. وی ادامه داد: یکی دیگر از فاکتورهای رکود بازار افزایش قیمت است. قیمت‌ها تابع تمام جریان‌هاست. ما اقتصاد است؛ اما پوشاک در مقایسه با صنایع دیگر افزایش قیمتی کمی داشته زیرا تولیدکننده پوشاک کالای سرمایه‌ای نسل‌دار و فصل و مد بر آن دخالت دارد.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران گفت: متأسفانه به رغم تلاش‌های مختلف بازار شب‌عید برای این صف رونق نگرفت و این بازار بسیار کم‌رنگ است. ابوالقاسم شیرازی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران اظهار کرد: بازار شب‌عید پوشاک ندریم و بازار این صنف بسیار کم‌رنگ است؛ اما تولیدکنندگان در بخش‌های مختلف لباس‌های باکیفیت را تولید کردند و فروشگاه‌ها نیز مملو از پوشاک ایرانی خوب است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران گفت: کالاها دیگر اگر فروش نرود با تورم افزایش می‌یابد اما درباره پوشاک این شرایط حکم نیست. متأسفانه سود تولیدکننده و فروشنده به قدری نازل است که با تخفیف‌های بسیار کالاهای خود را عرضه می‌کنند. شیرازی تأکید کرد: ما طرح خرید شفاف داریم که تولیدکنندگان بزرگ به دلیل تحرک تقاضا، با تخفیف مضاعف خود را عرضه می‌کنند و گرانفروشی در این بخش نداریم. وی افزود: لباس خارجی در بازار هست؛ اما قاچاق بیشتر به صورت آنلاین و در فضای مجازی فروش می‌رود و سطح فضای حقیقی کمتر است. بیشتر فروشگاه‌های ما پوشاک ایرانی می‌فروشند

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران گفت: متأسفانه به رغم تلاش‌های مختلف بازار شب‌عید برای این صف رونق نگرفت و این بازار بسیار کم‌رنگ است. ابوالقاسم شیرازی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران اظهار کرد: بازار شب‌عید پوشاک ندریم و بازار این صنف بسیار کم‌رنگ است؛ اما تولیدکنندگان در بخش‌های مختلف لباس‌های باکیفیت را تولید کردند و فروشگاه‌ها نیز مملو از پوشاک ایرانی خوب است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران گفت: متأسفانه به رغم تلاش‌های مختلف بازار شب‌عید برای این صف رونق نگرفت و این بازار بسیار کم‌رنگ است. ابوالقاسم شیرازی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران اظهار کرد: بازار شب‌عید پوشاک ندریم و بازار این صنف بسیار کم‌رنگ است؛ اما تولیدکنندگان در بخش‌های مختلف لباس‌های باکیفیت را تولید کردند و فروشگاه‌ها نیز مملو از پوشاک ایرانی خوب است.

## قیمت‌گذاری دستوری و افزایش هزینه‌های تولید اشتغالزایی را تهدید می‌کنند

# زنگ خطر افزایش اشتغال ناپایدار

یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل ایجاد شود؟

باین که دولت اعلام کرده در بخش مشاغل خانگی و توانمندسازی افراد قرار است برنامه‌ریزی شود، اما برخی کارشناسان ایهاماتی مانند وضعیت سیاسی کشور و تبع‌ان اقتصاد را مطرح می‌کنند و معتقدند شاید اشتغالی که دولت در نظر گرفته محقق نشود. هرچند در طول سال‌های گذشته اقتصاد ایران آسیب‌های زیادی متحمل شده. از این رو کارشناسان بر این باورند فرصت زیادی برای احیای آن وجود ندارد. با توجه به این که بودجه برای سال آینده انقباضی بسته شده و نقدینگی مدیریت شده قرار است وارد اقتصاد شود چگونه شغل ایجاد خواهد شد؟

این در حالی است که چندی پیش وزیر کار نیز در همین رابطه گفته بود بر اساس توافقنامه‌های پیش از یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی تا پایان سال ۱۴۰۱ کالاسازی خواهد شد. حجت‌الله عبدالملکی اعلام کرد مقرر شد، ۱۸۵ هزار فرصت شغلی با همکاری دستگاه‌ها و بخش خصوصی تا پایان سال ۱۴۰۱ فراهم شود.

دولت اعلام کرده تا پایان سال آینده یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل ایجاد می‌کند. این در حالی است که ایران در تحریم قرار دارد، اما رشد اقتصادی ۸ درصدی را هدف‌گذاری کرده است. در اینجا پرسشی مطرح می‌شود که در شرایط تحریم چگونه اقتصاد ایران قرار است به رشد اقتصادی برسد و در کنار آن

افتتاح هم‌زمان یکصد واحد اقتصادی غیرفعال و نیمه‌فعال، گفته است اقتصاد کشور در چند سال اخیر با رکود مواجه بوده و چرخ‌دنده‌های تولید به سختی حرکت می‌کنند و این امر باعث شده که مسیر اشتغالزایی دشوار باشد. مخریز افزود: اما به فضل الهی و همکاری، همدلی و فعالیت مردم در این مسیر مصمم هستیم و ایجاد یک میلیون شغل در سال که از شعارهای رئیس‌جمهور بود را با جدیت دنبال می‌کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اینکه چندین روش برای اشتغالزایی در کشور وجود دارد، خاطر نشان کرد: یکی از این روش‌ها احداث بناهای بزرگ اقتصادی و ایجاد جریان پیشران در روند تولید و توسعه کشور است.

شایلی قرایی  
News.kasbokar@gmail.com



شایلی قرایی در حالی اقتصاد کشور در رکود به سر می‌برد و تولید اوضاع مناسبی ندارد که مسئولان دولتی هر بار از وعده‌های خود برای ایجاد اشتغال از یک میلیون شغل در سال تا یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی تا پایان سال ۱۴۰۱ روتمایی می‌کنند. معاون اول رئیس‌جمهور در تازه‌ترین اظهارات خود در آیین

## کلاهبرداری امداد خودروهای بی‌نام و نشان

مبالغ بسیار زیادی از صاحب‌خودرو در ریافت می‌کنند. وی گفت: تخلف دیگر امداد خودروهای غیر مجاز، صدور کارت طلایی برای خودرو هاست که امری کاملاً غیر قانونی است؛ زیرا کارت طلایی خودرو را فقط خودرو و ساز می‌تواند صادر کند.

رئیس اتحادیه اتوسرویس، کارواش، پارکینگ و امداد خودرو تهران مدعی شد: دستگاه‌های نظارتی از تخلف امداد خودروهای غیر مجاز و کلاهبرداری آنها خبر دارند. اما اقدامی عملی انجام نمی‌دهند. وی با بیان اینکه هرسال ۹۷ ماصوبه استاندارد و فرمانداری تهران، صنف امداد خودرو و تشکیل و به اتحادیه اتوسرویس، پارکینگ و کارواش اضافه شد گفت: این اتحادیه میزبان کسانی است که بخواهند به صورت قانونی فعالیت امدادی کنند ضمن اینکه با شرایط اعلام شده به آنها مجوز فعالیت خواهیم داد. ققیه‌ای ادامه داد: هم‌اکنون شش شرکت درخواست مجوز کسب و کار کرده‌اند که تاکنون سه شرکت موفق به دریافت مجوز از این اتحادیه شده است.

رئیس اتحادیه اتوسرویس، کارواش، پارکینگ و امداد خودرو؟ تهران گفت: امداد خودروهای بی‌نام و نشان از رانندگان کلاهبرداری می‌کنند و نظارتی بر عملکرد آن‌ها نیست.

محسن ققیه‌ی، رئیس اتحادیه اتوسرویس، کارواش، پارکینگ و امداد خودرو و تهران افزود: متولی امداد خودرو در کشور خودروساز و وارده‌کننده خودرو است. اما در سال ۹۰ پس از کم‌کاری دو شرکت سایپا و ایران خودرو، به یک باره کشور با موجی از امداد خودروهای غیر مجاز مواجه شد. وی گفت: امداد خودروهای غیر مجاز، خودرو را برای تعمیر به مکانیایی می‌برند که جواز کسب ندارند و به بهانه عیبهای عجیب و غریب، پول زیادی از مردم دریافت می‌کنند.

فقیه‌ی اضافه کرد: به عنوان مثال خودرویی که با کوچکترین عیب یابی و با کمترین هزینه تعمیر می‌شود، این کلاهبرداران به این بهانه اینکه خودرو نیازمند تعمیرات اساسی است، موتور ماشین را پیاده و

## کاهش ۶۰ تا ۷۰ درصدی تولید، قیمت زعفران را بالا برد

تومان و حداکثر ۱۶ میلیون تومان بود. آقای حسینی گفت: با توجه به آنکه بخشی از زعفران منکی بر بازار صادراتی است؛ بنابراین روند افزایش قیمت پایدار نشده، برای اعلامه برای افزایش قیمت کرد که روند قیمت در بازار به چه صورت خواهد بود. عضو شورای ملی زعفران حداقل نرخ هر کیلو طلای سرخ را ۲۰ میلیون تومان و حداکثر ۲۵ میلیون تومان اعلام کرد. گرچه مسئولان قیمت‌منطقی هر مثقال زعفران را ۱۱۰ تا ۱۸۰ هزار تومان بسته به کیفیت زعفران اعلام می‌کنند. اما هم‌اکنون با نرخ‌های بالاتری در سطح بازار عرضه می‌شود که با زیاد تقاضا برای خرید زعفران در ایام پایانی سال و ماه رمضان همانند سال‌های گذشته احتمال نوسان مجدد قیمت دور از انتظار نیست.

عضو شورای ملی زعفران گفت: با توجه به شرایط خشکسالی و کاهش ۶۰ تا ۷۰ درصدی تولید، قیمت زعفران جهش چشمگیری در بازار داشت. آقای علی حسینی گفت: برای اعلامه برای افزایش قیمت کرد که روند قیمت در بازار به چه صورت خواهد بود. عضو شورای ملی زعفران حداقل نرخ هر کیلو طلای سرخ را ۲۰ میلیون تومان و حداکثر ۲۵ میلیون تومان اعلام کرد. گرچه مسئولان قیمت‌منطقی هر مثقال زعفران را ۱۱۰ تا ۱۸۰ هزار تومان بسته به کیفیت زعفران اعلام می‌کنند. اما هم‌اکنون با نرخ‌های بالاتری در سطح بازار عرضه می‌شود که با زیاد تقاضا برای خرید زعفران در ایام پایانی سال و ماه رمضان همانند سال‌های گذشته احتمال نوسان مجدد قیمت دور از انتظار نیست.

## قیمت خودرو کاهشی شد

آنها نمی‌دانند باید خرید خود را انجام دهند یا خیر. امسال تقاضای کاذب و تقاضا برای سرمایه‌گذاری در بازار خودرو وجود نداشت بلکه همه تقاضاها مصرفی بود اما این روزها تقاضای مصرفی نیز وجود ندارد. وی افزود: قیمت خودرو در یک هفته اخیر کاهش پیدا کرده است. برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که تا هفته گذشته ۲۶۷ میلیون تومان بود به ۲۲۲ تومان رسید یا سمند که ۲۶۷ میلیون تومان قیمت داشت به قیمت ۲۵۸ میلیون تومان کاهش یافت.

سعید مومنی در مورد آخرین وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: وضعیت بازار خودرو و این روزها آرام و بدون خریدار است. همه منتظر نتیجه مذاکرات احیای برنامه هستند و خرید خود را به تعویق انداخته‌اند. کسلی هم که می‌خواستند خودروی صفر تهیه کنند منتظر پلاک‌گذاری سال جدید هستند؛ از طرفی هم نوسانات نرخ ارز نیز خریداران را با لاکلیف گذاشته و عقب‌نشینی کرده است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران اظهار داشت: قیمت خودرو در یک هفته اخیر کاهش پیدا کرده است. برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که تا هفته گذشته ۲۶۷ میلیون تومان بود به ۲۲۲ تومان رسید یا سمند که ۲۶۷ میلیون تومان قیمت داشت به قیمت ۲۵۸ میلیون تومان کاهش یافت.

سعید مومنی در مورد آخرین وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: وضعیت بازار خودرو و این روزها آرام و بدون خریدار است. همه منتظر نتیجه مذاکرات احیای برنامه هستند و خرید خود را به تعویق انداخته‌اند. کسلی هم که می‌خواستند خودروی صفر تهیه کنند منتظر پلاک‌گذاری سال جدید هستند؛ از طرفی هم نوسانات نرخ ارز نیز خریداران را با لاکلیف گذاشته و عقب‌نشینی کرده است.





